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puses, kādam ir jāiet un jādara, ja vi-
si paliks malā, nekas nenotiks.» Tā 
kā Jāni pievelkot viss veclaicīgais, 
viņš kļuvis par vienu no biedrības 
«Arhīvs» dibinātājiem. 

Jāņa radošā pieeja cienasta ga-
tavošanai īpaši tiek novērtēta Līgo 
svētkos. Kopš 2003. gada ģimene va-
saras saulgriežus svin pie draugiem 
Tūjā, un katru gadu visi jau gaida - 
kas nu būs sataisīts šoreiz. «Sa-
sniegts jau tāds līmenis, ka nevar 
vienkārši paņemt šašlikus un aiz-
braukt,» smejas Jānis. «Ir tradicio-
nālās lietas, kurām jābūt bez ieru-
nām, - ķiploku grauzdiņi, loku mēr-
ce. Vienu gadu biju daudz ko sado-
mājis no liellopu gaļas. Pērn paņēmu 
svaigos kupātus un Tūjā uz vietas 
kūpinātavā izkūpinājām, klāt no-
pirku štovētus kāpostus, ko var likt 

Ar ko 
pārsteigs šoreiz?

ERAF finansētā projekta 
«Mācību vides uzlabošana 
izglītojamiem ar speciālām 
vajadzībām Iecavas novada 
Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā» 
otrās kārtas darbi ir pabeigti, 
un projekts kopumā
ir noslēdzies. 

No marta līdz maija beigām SIA 
«REATON LTD» veica rekonstruk-
cijas darbus Zālītē, Upes ielā 8, tur-
klāt, pateicoties finanšu ietaupīju-
mam iepirkumā, uzmūrētas trīs 
krāsnis, uzstādīts jumta lāsenis un 
stiprināti pārsegumi internāta ēkā 
«Strauta Brīviņos», kā arī atbilstoši 
būvkonstruktora slēdzienam tika 
veikta ailu paplašināšana, atsevišķu 
ailu aizmūrēšana, tērauda pārsedžu 
ierīkošana, jumta atslogošana un sa-
nitārā mezgla rekonstrukcija Upes 
ielā 8.

Projekta otrajā kārtā ēkai Upes 
ielā 8 nomainīti logi, nosiltinātas sie-
nas, pamati un bēniņi, nomainīts 
jumta segums un no jauna uzbūvēts 
ieejas mezgls. Papildus izdevumi bija 
nepieciešami otrā stāva pārsegumu 
stiprināšanai, ko apmaksāja Iecavas 
novada Dome. Vēl arī tika labiekārto-
ta apkārtne - izbūvēts bruģa segums 
ēkas cokolam un ietvēm, rekons-
truēts nožogojums, iesēts zāliens, 
par paveikto informēja kapitālās 
celtniecības galvenais speciālists 
Vladimirs Skvorcovs, uzsverot, ka 
darbi noritējuši bez starpgadīju-
miem. «Finālā esam izdarījuši vairāk, 
nekā sākotnēji projektā bija pare-
dzēts, jo bija līdzekļu ietaupījums,» 
priecīga ir projektu vadītāja Ineta 
Bramane. 

«Paveiktais noteikti nesīs aug-

ļus,» secina Domes izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs. «Ir daudzi labu-
mi - ēka nosiltināta, vizuāli estētis-
kāka kļuvusi gan ēka, gan apkārtne, 
taču vēl jāuzlabo iekšējās apkures 

sistēma. Lai gan patērēts ne mazums 
laika, visas projekta izmaiņas sa-
skaņojot ar projekta finansētājiem, 
darbi paveikti laikā. Īpašs prieks bija 
sadarboties ar SIA «REATON LTD»,  

ar kuru veidojās laba komunikācija, 
un visi procesi noritēja laikā.» 

Arī Zālītes internātpamatskolas 
direktors Jānis Kārkliņš ir apmieri-
nāts: «Ārējais izskats ir ļoti izmainī-
jies, darbs ir padarīts kvalitatīvi. 
Skolēnu, pedagogu un citu iemītnie-
ku vārdā saku lielu paldies Iecavas 
novada Domei par darba organizēša-
nu un plānošanu, kā arī visiem ci-
tiem par darba veikšanu. Mēs tur-
pinām labiekārtošanu, lai skola iz-
skatītos vēl labāk.»

opējās iz
maksas  ir 100 707 lati, no kuriem 
98 392 latus sedz Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds, bet starpību finansē 
Iecavas novada Dome.

Zālītes speciālās internātpamat-
skolas rekonstrukcijas k -

F: Beatrise DzeneA:

Zālītes internātpamatskola tagad ir siltāka un estētiskāka

uz grila, un kartupeļus ar sviestu 
iekšā. Tā tos Jāņus nosvinējām un 
nemaz šašliku nevajadzēja. Ar ko šo-
gad pārsteigt, vēl jādomā. Uzkodās 
varētu būt mocarellas siers, uzdurts 
uz iesmiņiem kopā ar ķirštomātiņiem 
un baziliku, bļodas apakšā ieklājot 
rukolu.» 

Pieradis lutināt citu cilvēku gar-
šas kārpiņas, Jānis aizdomājas, ka 
pats šajos svētkos neko sevišķu no ci-
tiem nav gaidījis un neko pārsteidzo-
šu arī nav saņēmis. Vienmēr gan tie-
kot pie jauna vainaga, kad ugunsku-
rā sadedzināts pagājušā gada vai-
nags ar visiem pērnajiem grēkiem. 
«Dāviniet grāmatas,» viņš saka, «pa-
vārgrāmata ir labākā dāvana! Ja no 
grāmatas trīs receptes var paņemt, 
tad ir laba,» tāda ir Jāņa mēraukla. 
Tāpat viņš priecājas, ka draugi regu-
lāri dāvina papildinājumu jauno la-
tiņu kolekcijai. Jādomā, ka arī šajos 
saulgriežos Jānis būs ticis pie nupat 
apritē laistajām monētām ar alus 

kausa attēlu. Agrāk, kad vēl dzīvojis 
Uzvarā, Līgo svētkos vienmēr gājis uz 
centra placi, kur spēlējis orķestris. 
Jānis dejojot labprāt, bet nekāds di-
žais dziedātājs gan neesot. Savukārt 

Tūjā tradicionālas esot sacensības, 
kurš uzkurs augstāku uguni, un 
viņu saimniekiem tas izdodas. Tad 
jūras līča krasts jāņugunīs izskatās 
tiešām skaisti.

Jāņa 
gatavotas 

uzkodas 
latviešu 
gaumē -

vārīti 
kartupeļi, 

bietītes,
siļķe un 

sīpols. 

Skolas ēka 
Zālītē, 

Upes ielā 8, 
pēc 
un 

pirms 
rekonstrukcijas

(foto 
no
«Iecavas 
Ziņu» 
arhīva)
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Izbaudi dažādas atpūtas iespējas

Aizsaulē aizgājuši

Valentīna Ivanova (23.12.1925. - 15.06.2011.)

Ludviga Savicka (11.09.1933. - 18.06.2011.)

Viss bērniem

Vasara ir piemērotākā sezona atpūtas pasākumiem, un dažādiem tūrisma objektiem tā liek sarosīties klientu 
piesaistē. «Iecavas Ziņas» noskaidro, kas jauns un interesants ir piedāvājumā Iecavas novadā. 
Šoreiz lasiet par  un atrakciju parku «Filipi». 
Par citiem objektiem - nākamajos numuros.

brīvdienu māju «Kalnakriknas»

Pirms gada vēstījām, 
ka Iecavā, kaimiņos 
bērnudārzam «Cālītis», 
izveidots atrakciju parks 
«Filipi», kurā bērniem 
ir iespēja braukt ar 
kvadricikliem pa speciāli 
izveidotu trasi. 
Gads ir pagājis, un «Filipos» 
tagad iespēju ir daudz vairāk!

Vai tev ir vēlme atpūsties 
svaigā gaisā un īrēt brīvdienu 
māju? Tad tev ir iespēja doties 
uz «Kalnakriknām», kuras 
atrodas klusā, mierīgā meža 
un pļavu ielokā (virzienā no 
Iecavas uz Rīgu pie 

«Salmiņi» nogriežas pa 
labi un brauc taisni dažus 
kilometrus).

Māju saimnieks Edgars Balodis 
kopā ar ģimeni jau pirms 
pieciem gadiem uzsācis 
«Kalnakriknu» celtniecību. 
Šogad «Kalnakriknas» ir 
atvērtas visiem atpūsties 
gribētājiem. Brīvdienu mājā ir 
pieejams viss nepieciešamais 
dzīvošanai - apakšstāvā 
ir dzīvojamā istaba ar virtuvi, 
atpūtas telpa, kurā var 
atpūsties, skatoties televīziju 
vai sērfojot internetā, 
pieejamas četras guļamistabas, 
sauna, vannas istaba. 
Pagalmā atrodas lapene ar 
ugunskura vietu un dīķis. 
Saimnieki ir padomājuši arī 
par atpūtniekiem, kurus 
interesē sportiskas 
aktivitātes, -  izveidots volejbola 
laukums un basketbola grozs. 

«Ļoti aizraujoši bija noskatīties, 
kā šoziem 20 grādu salā viena 
neliela kompānija no Latvijas 

vārīja soļanku, kā paši 
brida mežā cirst malku 

autobusu 
pieturas 

uz ugunskura pašu atvestā 
katlā 

Atpūties meža ielokā

IZ Sporta ziņas

18. jūnijā Grobiņas šautuvē «Lāčkoki» norisinājās Latvijas 
čempionāts stenda šaušanā, kur 1. vietu izcīnīja iecavnieks 
Dainis Upelnieks. Tas viņam ir jau trešais Latvijas čempiona 
tituls.Uzvarētājs guva 129 no iespējamajiem  punktiem. 
Rezultāta pārsvars pār 2. vietu pēc fināla bija četri punkti.

15. jūnijā Aizkraukles novada atklātajā čempionātā diska 
mešanā 

junioru grupā Mārtiņš Ērglis izcīnīja 2. vietu 
ar rezultātu 33,58 m.

17. un 18. jūnijā Ventspilī risinājās 
Latvijas Jaunatnes čempionāts vieglatlētikā. 
3. vietu ieguva gan Rūdolfs Tonigs 100 m skrējienā (11,54 sek.), 
gan Emīls Sevastjanovs 400 m distancē (53,17 sek.). 
Abi sprinteri kopā ar Edgaru Beņķi un Dairi Feldmani ierindojās 
4. vietā 4 x 100 m stafetē (46,96 sek.).
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B vecuma grupā uzvarēja Rūdolfs Štāls ar rezultātu 
39,50 m, bet 

Liels ieguvums šajās Jāņu 
mācībās bija tradīciju zinātājas, 
pieredzējušās postfolkloras gru-
pas «Iļģi» vadītājas un skolotājas 
Ilgas Reiznieces stāstījums. Vi-
ņas dalīšanās pieredzē un savā 
pasaules skatījumā ir tik uzru-
nājoša un aizraujoša, ka patiesi 
sajūties īpašs par to vien, ka esi 
latvietis un tieši tava tauta līdz 
21. gadsimtam saglabājusi seno 
iekšējo vajadzību piedzīvot Jā-
ņus.

Atgriežoties pie sākumā uz-
dotajiem jautājumim – cik tad īs-

ti ir to Jāņu dziesmu melodiju? - 
1155! Vairāk nekā jebkurai mū-
su kaimiņtautai. Protams, dainu 
jeb četrrindīšu ir vēl krietni vai-
rāk. Bet kas būtu jādara Jāņos, 
lai tie atšķirtos no parasta pik-
nika? Zelta piecinieks ir šāds: 

· gatavot un tad jau vēlāk līgo 
vakarā nobaudīt mielastu – siet 
sieru, cept pīrāgus, brūvēt alu;

· pušķot sevi (pīt vainagus, 
glīti saģērbties), savu māju, sētu;

· pavadīt un pēc tam atkal sa-
gaidīt sauli;

· kurināt uguni;
· līgot – svinēt, izdziedāt, pie-

dzīvot Jāņus.
Lai jums izdodas!

Apsveikums : : :

Tīrumam līdzīgs Tavs darbīgais mūžs.
Ražens gan svelmē, gan vēji kad pūš.
Atskaties, priecājies, rītdienu sveic,
Ieklausies - visi paldies Tev teic.    /J. Rabša/

Tavi pateicīgie teātru un ekskursiju braucēji

Sveicam mūsu iemīļoto autobusa vadītāju 

 lielajā dzīves jubilejā! Vēlam veselību,

izturību, veiksmi visās dzīves jomās. 

Slaviku

Piedzīvosim Jāņus!Piedzīvosim Jāņus!

1.lpp.

Cienājāmies ar gardo, uz ugunskura gatavoto rabarberu 
klimpu zupu. 

Beatrise DzeneA:

ugunskuram. Tas tiešām bija 
interesanti. Tad man radās 
doma izveidot pie ugunskura 
turētāju katlam un iegādāties 
arī pašus katlus. Tagad 
atpūtniekiem ir pieejams viens 
lielāks un viens mazāks katls,» 
vēsta Edgars Balodis.

«Kalnakriknu» saimnieks atzīst, 
ka ieguldījis lielus līdzekļus 
reklāmai un vairāk tendējas uz 
ārzemju publiku, kas ierodas 
kopā ar ģimeni vai draugiem 
apceļot Latviju. Edgaram 
Balodim jau ir pieredze ārzemju 
ceļotāju uzņemšanā: «Šogad  
jau bija franču grupa, kura 
pirmo reizi apmeklēja Latviju. 
Ieradās ar lidmašīnu un, 
noīrējuši automašīnu, apceļoja 
arī Lietuvu un Igauniju. Teica - 
nožēlojot, ka ir ieplānojuši tik 
īsu ceļojumu. Jau divas reizes, 
ceļojot caur Latviju, apmetušies 
arī somu baikeri. Dīvainas 
sajūtas bija uzņemt šādu 
publiku, bet viņi visi izrādījās 
ļoti solīdi un kulturāli. Mums, 
saimniekiem, patika pētīt viņu 
motociklus.»

Vai «Kalnakriknās» ir paredzēti 
vēl kādi uzlabojumi?. «Viss it kā 
ir pabeigts, taču ir vēlme 
izbūvēt āra baseinu, ja vien 
finanses to ļaus,» tā Edgars 
Balodis.

Tālrunis: .27016915

«Bērni var braukt ar sešām 
mazām mašīnām, trīs ir 
aprīkotas ar motoru, bet trīs - 
ar pedāļiem. Vēl ir jauna 
piepūšamā atrakcija, batuts, 
mini disko zāle, kurā skan 
mūzika un mazie var dejot,
un baseins,» par jaunumiem 
informē «Filipu» saimniece 
Gunita Mežule. 

«Kamēr bērni izklaidējas, 
vecāki var kaut ko nopirkt 
bārā. Kafija, ūdens, sula, 
saldējuma kokteiļi, kā arī īpaši 
lielas cukurvates un popkorns 
no automāta - viss ir pieejams 
bārā. Ir iespēja arī svinēt kādu 
pasākumu «Filipos». Mums ir 
galdi un grils,» piebilst Gunita.

«Mēs gribētu bērnus laist šeit 
bez maksas, bet uzturēt to visu 
labā kārtībā ir grūti, tāpēc ir 
simboliskas . 
Mums ir kāds bonuss tiem, 
kuri izmanto vismaz vienu 
atrakciju par maksu, -  
šūpošanās šūpolēs, spēles 
smilšu kastē un dejas mini 
disko zālē ir par velti,» uzsver 
saimnieks Nedko Pašovs. 

Saimnieku dēls Filips, kuru 
dēvē par atrakciju parka 
«pārvaldnieku», ir apmierināts 

cenas

ar šādām atrakcijām pie mājas: 
«Tad, kad līst lietus, es 
atrakcijas neizmantoju, bet, 
kad nelīst, tad gan es, gan 
mani draugi grib spēlēties.» 
Filipa mamma Gunita stāsta, 
ka dēls  ar tēti 
Nedko, «piemēram, tētis uztaisa 
cukurvati, bet Filips to 
pasniedz». 

Atrakciju parka «Filipi» 
reklāmas sauklis ir - viss 
bērniem. «Šajā teritorijā 
nedrīkst smēķēt un lietot 
alkoholiskos dzērienus,» 
gandarīts ir Nedko.

«Filipiem» ir vēl daudz nākotnes 
ideju, piemēram, ziemā 
kvadriciklu trases vietā izveidot 
slidotavu, papildināt spēles ar 
jaunām: boču, petanku un 
mini futbolu. 

strādā kopā

Tārunis: 26017499.

Jaunās atrakcijas
«Filipos»

Lūk, kā bija 2005. gadā, kad 
«Kalnakriknās».
Edgars Balodis kopā 

ar ģimeni uzsāka būvniecību 

«Kalnakriknu» saimnieki atpūtniekiem piedāvā arī 
zupas vārīšanu uz ugunskura.

7.lpp.

Skats uz kvadriciklu trasi un jauno baseinu 
atrakciju parkā «Filipi».
Papildu informāciju par tūrisma objektiem var meklēt 
mājaslapā . www.iecava.lv

Atkal Latvijas čempiona godā
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jeb četrrindīšu ir vēl krietni vai-
rāk. Bet kas būtu jādara Jāņos, 
lai tie atšķirtos no parasta pik-
nika? Zelta piecinieks ir šāds: 

· gatavot un tad jau vēlāk līgo 
vakarā nobaudīt mielastu – siet 
sieru, cept pīrāgus, brūvēt alu;

· pušķot sevi (pīt vainagus, 
glīti saģērbties), savu māju, sētu;

· pavadīt un pēc tam atkal sa-
gaidīt sauli;

· kurināt uguni;
· līgot – svinēt, izdziedāt, pie-

dzīvot Jāņus.
Lai jums izdodas!

Apsveikums : : :

Tīrumam līdzīgs Tavs darbīgais mūžs.
Ražens gan svelmē, gan vēji kad pūš.
Atskaties, priecājies, rītdienu sveic,
Ieklausies - visi paldies Tev teic.    /J. Rabša/

Tavi pateicīgie teātru un ekskursiju braucēji

Sveicam mūsu iemīļoto autobusa vadītāju 

 lielajā dzīves jubilejā! Vēlam veselību,

izturību, veiksmi visās dzīves jomās. 

Slaviku

Piedzīvosim Jāņus!Piedzīvosim Jāņus!

1.lpp.

Cienājāmies ar gardo, uz ugunskura gatavoto rabarberu 
klimpu zupu. 

Beatrise DzeneA:

ugunskuram. Tas tiešām bija 
interesanti. Tad man radās 
doma izveidot pie ugunskura 
turētāju katlam un iegādāties 
arī pašus katlus. Tagad 
atpūtniekiem ir pieejams viens 
lielāks un viens mazāks katls,» 
vēsta Edgars Balodis.

«Kalnakriknu» saimnieks atzīst, 
ka ieguldījis lielus līdzekļus 
reklāmai un vairāk tendējas uz 
ārzemju publiku, kas ierodas 
kopā ar ģimeni vai draugiem 
apceļot Latviju. Edgaram 
Balodim jau ir pieredze ārzemju 
ceļotāju uzņemšanā: «Šogad  
jau bija franču grupa, kura 
pirmo reizi apmeklēja Latviju. 
Ieradās ar lidmašīnu un, 
noīrējuši automašīnu, apceļoja 
arī Lietuvu un Igauniju. Teica - 
nožēlojot, ka ir ieplānojuši tik 
īsu ceļojumu. Jau divas reizes, 
ceļojot caur Latviju, apmetušies 
arī somu baikeri. Dīvainas 
sajūtas bija uzņemt šādu 
publiku, bet viņi visi izrādījās 
ļoti solīdi un kulturāli. Mums, 
saimniekiem, patika pētīt viņu 
motociklus.»

Vai «Kalnakriknās» ir paredzēti 
vēl kādi uzlabojumi?. «Viss it kā 
ir pabeigts, taču ir vēlme 
izbūvēt āra baseinu, ja vien 
finanses to ļaus,» tā Edgars 
Balodis.

Tālrunis: .27016915

«Bērni var braukt ar sešām 
mazām mašīnām, trīs ir 
aprīkotas ar motoru, bet trīs - 
ar pedāļiem. Vēl ir jauna 
piepūšamā atrakcija, batuts, 
mini disko zāle, kurā skan 
mūzika un mazie var dejot,
un baseins,» par jaunumiem 
informē «Filipu» saimniece 
Gunita Mežule. 

«Kamēr bērni izklaidējas, 
vecāki var kaut ko nopirkt 
bārā. Kafija, ūdens, sula, 
saldējuma kokteiļi, kā arī īpaši 
lielas cukurvates un popkorns 
no automāta - viss ir pieejams 
bārā. Ir iespēja arī svinēt kādu 
pasākumu «Filipos». Mums ir 
galdi un grils,» piebilst Gunita.

«Mēs gribētu bērnus laist šeit 
bez maksas, bet uzturēt to visu 
labā kārtībā ir grūti, tāpēc ir 
simboliskas . 
Mums ir kāds bonuss tiem, 
kuri izmanto vismaz vienu 
atrakciju par maksu, -  
šūpošanās šūpolēs, spēles 
smilšu kastē un dejas mini 
disko zālē ir par velti,» uzsver 
saimnieks Nedko Pašovs. 

Saimnieku dēls Filips, kuru 
dēvē par atrakciju parka 
«pārvaldnieku», ir apmierināts 

cenas

ar šādām atrakcijām pie mājas: 
«Tad, kad līst lietus, es 
atrakcijas neizmantoju, bet, 
kad nelīst, tad gan es, gan 
mani draugi grib spēlēties.» 
Filipa mamma Gunita stāsta, 
ka dēls  ar tēti 
Nedko, «piemēram, tētis uztaisa 
cukurvati, bet Filips to 
pasniedz». 

Atrakciju parka «Filipi» 
reklāmas sauklis ir - viss 
bērniem. «Šajā teritorijā 
nedrīkst smēķēt un lietot 
alkoholiskos dzērienus,» 
gandarīts ir Nedko.

«Filipiem» ir vēl daudz nākotnes 
ideju, piemēram, ziemā 
kvadriciklu trases vietā izveidot 
slidotavu, papildināt spēles ar 
jaunām: boču, petanku un 
mini futbolu. 

strādā kopā

Tārunis: 26017499.

Jaunās atrakcijas
«Filipos»

Lūk, kā bija 2005. gadā, kad 
«Kalnakriknās».
Edgars Balodis kopā 

ar ģimeni uzsāka būvniecību 

«Kalnakriknu» saimnieki atpūtniekiem piedāvā arī 
zupas vārīšanu uz ugunskura.

7.lpp.

Skats uz kvadriciklu trasi un jauno baseinu 
atrakciju parkā «Filipi».
Papildu informāciju par tūrisma objektiem var meklēt 
mājaslapā . www.iecava.lv

Atkal Latvijas čempiona godā
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Pērk : : :

zāģmateriālus, dēļus, brusas, 
latas, līstes, apdares un grīdas 
dēļus, nomaļu malku. 
Tālr. 26138299.

23. jūnijā plkst. 23:00

kopā ar DJ Ivaru – 
latviešu mūzika 

dažādām gaumēm.
Ieeja - bez maksas.

LĪGO BALLE 

Estrādē

Firma pērk cirsmas, meža, 
zemes īpašumus. Samaksa 
tūlītēja.
Tālr. 20371498; 26596934.

metāllūžņus (no 1 kg). 
Atbraucam, sveram un 
maksājam uz vietas. 
Tālr. 25454592.

22. jūnijā plkst. 19:00
Iecavas vidusskolas laukumā

Latvijas čempionāta 
2. līgas spēle futbolā: 

FK Iecava - Salaspils BSS.

6. jūlijā plkst. 18:30
Atpūtas vietā «Spirtnieki»

Iecavas novada 
sacensības pludmales 

volejbolā.
Sacensību nolikums - 

www.iecava.lv.

celtniekam (mūrēšanas darbi). 
Tālr. 29608658 
(Gaitis Freimanis).

Sports

Varbūt TAVA bilde 
nokļūs Iecavas novada 

KALENDĀRĀ 
2012./2013. gadam?

Sūti fotogrāfijas 
uz e-pasta adresi: 

avize@iecava.lv
līdz 1. jūlijam!
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